АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025

                       № 35
с. Тегульдет

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского сельского поселения от 15.04.2024 № 131 «О муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения»
В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки эксплуатационного состояния улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в соответствии с п.4 ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Минтранса РФ от 07.08.2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму акта обследования и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тегульдетского
сельского поселения                                                                                             В.С. Житник
Исп. Юранов Валерий Леонидович

Тел. 8 (38246)  2-15-42
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тегульдетского сельского поселения
от 15.04.2024 № 131
(в редакции от 17.03.2025 № 35)
СОСТАВ

муниципальной комиссии Тегульдетского сельского поселения по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Скок Илья Николаевич
	Заместитель Главы Администрации Тегульдетского сельского поселения

– председатель комиссии

	Члены комиссии

	Архипов Никита Олегович
	Главный специалист по ЖКХ, благоустройству и строительству Администрации Тегульдетского сельского поселения
– заместитель председателя комиссии

	Брежнева Анастасия Владимировна
	Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом и жилищной политике
– член комиссии

	Ашов Александр Евгеньевич
	Специалист 1 категории по землепользованию Администрации Тегульдетского сельского поселения
 – секретарь комиссии

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тегульдетского сельского поселения

от 15.04.2024 № 131
(в редакции от 17.03.2025 № 35)
АКТ

  проведения обследования, оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

(инструментальное визуальное обследование с выборочным количеством параметров, влияющих на транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог)

"__" __________ 20__ г.

                       ________________

Комиссия по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденная постановлением администрации ____________________________________ от ____________ 20__ г. № ____

в составе:

Председателя комиссии:

Зам. председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Членов комиссии:

проведя визуальное обследование автомобильной дороги по адресу: _____________
протяженность                  м.,

ширина проезжей части и земляного полотна                    ​

габариты искусственных дорожных сооружений

наличие элементов водоотвода
наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения
дата последнего ремонта, реконструкции

установила следующее: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения)

Заключение комиссии:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии:

________________________________И.Н. Скок
Члены комиссии:
                                                         _________________________________Н.О. Архипов
                                                         _______________________________А.В. Брежнева
                                                        ___________________________________А.Е. Ашов